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Ton-100 6aHKOB No 06bemy npuenedYeHHbIX cpeacTs ¢pusnuuy Ha 1 aekabpa 2025 roga

baHK

MAO CbepbaHk
BaHk BTE (MAO)

AO AJTb®A-BAHK
AO TbaHKk

BaHk M6 (AO)

AO Poccenbxo3baHk
MAO CoBKOMbaHK

NAO MOCKOBCKMW KPEAUTHbIN BAHK

AO baHk AOM.P®

MAO baHk CaHKT-MeTepbypr
NMAO MTC-baHK

AO ABb POCCHA

MAO BAHK YPAJICUB

AO AHpeKc baHk

AO lNouTa baHk

KB Ky6aHb Kpegut 000

TKB BAHK MAO

MAO Kb YBPuP

MAO AK BAPC BAHK

AKB Abcontot Bank (MAO)

AO BaHK Pycckuit CtaHgapT
AO AKBE HOBMKOMBAHK

AO OTIN baHkK

MAO BaHk 3EHUT
A3unaTtcko-TuxookeaHcKuin BaHk (AO)
MAO AKB MeTannnHeectbaHK
AO 3kcnobaHkK

KB TIOKO-BaHk (AO)

MAO CKB Mpumopba MprmcoubaHK
MAO Kb UeHTp-mHBECT

BaHK JleBobepexHbiii (MAO)
CAM-BaHk (NAOQ)

JInueHsuns
1481
1000
1326
2673

354
3349

963
1978
2312

436
2268

328
2275
3027

650
2518
2210

429
2590
2306
2289
2546
2766
3255
1810
2440
2998
2707
2733
2225
1343
1637

O6bem noptdens (Toic. pybnein)*
18 327 579979

8083 122 788
3036 730913
2762 817 252
2653128 279
1736 641 822
989 278 527
679 568 544
453 143 788
309 399 642
251 254 872
218074 053
216 374 206
200214 138
167 314724
131705915
126 683 653
118 502 056
114 267 818
102 870 462
98 997 689
95977 702
88 535 620
87714 525
87 193 462
82051939
77 113 785
76 833 333
75 124 805
69 146 970
68 153 812
56 900 973

OvnHamuka (%)**
+2,21
+0,13
+3,26
-6,06
+0,13
+0,18
-0,31
+0,28
49,36
-0,39
-2,16
-1,72
-1,87

+19,75
-26,62
-0,88
+0,13
-3,81
+1,47
+1,26
-2,11
-3,88
+4,36
+0,76
-5,51
+1,09
-2,51
-0,91
+0,09
+0,42
-0,08
-3,59

https://brobank.ru/

U3meHeHUne mecta**
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Mecto
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

BbaHK

AO Kpeaut EBpona baHk (Poccus)

NAO baHk CnHapa

BBP BaHk (AO)

AKB HPBaHk (AO)

AKB ®OPA-BAHK (AO)

KB PeHeccaHc Kpeaut (O0O0)
MAO BbicTpobaHkK

AO Kb ConngapHocTb
MAO YENABUHBECTBEAHK
MNAO YETMHOBAHK

BaHk UNB (AO)

000 baHk Asepc

AO BEAHK CHI'B

AO T'EHBAHK

AO ABTO ®MHaHC baHK
NAO HB-baHk

AO Kb XnbiHoB

AO baHk UHro

AO PEAJTNCT BAHK

MAO AKB Mpumopbe
Bank KYB (AO)

MNAO PoclopbaHk
Mpuo-BHewToprbaHk (MAO)
NMAO METKOMBAHK

AKB AnmasaprunaHbaHk AO
AO BaHk MNCKB

AO BKC baHK

00O O30H baHk

AO BAHK CI'b

AO BEM-baHK
MHBECTTOPIBAHK AO
AO KOLWENEB-BAHK

AO 3KoHOMbBaHK

AO AKE MEXOYHAPOAHbI ®UHAHCOBbIA KNYB
AO baHK O6beanHEHHbIN KanuTan

AO Kb Ypan &4
AO [lanbHEeBOCTOYHbIN BaHK
AO HOHUKpeaunT baHk

NnueHsuns

3311
705
2929
2170
1885
3354
1745
554
493
485
600
415
588
2490
170
1966
254
2307
1067
3001
2584
1573
212
2443
2602
2551
101
3542
2816
2748
2763
3300
1319
2618
2611
249
843
1

O6bvem noprtdens (Toic. pybnen)*

50 003 135
48 444 681
48 370 907
48 256 966
46 158 253
44 152 216
42 382 371
39606 312
39 161 288
37 363 531
25997 072
25892 147
23 223 299
22 818 517
22677 211
22 322 286
22 016 505
20 501 803
20382 143
20131122
20091 121
20044 373
19017 321
18 826 440
18 588 565
18572772
17 526 573
17 263 378
17 102 808
16 444 327
15926 326
15179171
15132 698
14 652 087
13 419 663
13202 632
13188 188
11870 727

AnHamuka (%)**
-2,01
-2,23

-17,36
+3,58
-2,95
-2,34
+2,97
-1,39
-0,68
-0,30
+1,03
-0,92
-4,11
-2,82
+8,04
-0,80
+1,49
-3,13
-1,76
-1,44
+0,97
+5,17
+1,16
-0,85
-0,32
-1,82
+10,52
+19,98
-0,44
-1,89
-33,16
+0,70
-0,11
-2,49
+0,49
-2,05
-5,59
-7,96

U3meHeHne mecta**
Al
Al
V2
Al
Vi1

Al
Vi
Al
A4

Al
Al
Al
Al
A3
A2
Vi
A3
A6
Vi1
Vi1
V17

V2
Vi1
A2

V2



Mecto
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100

baHK

AO HC baHk

AO lNa3sHeprobaHkK

AO baHK HauMoHanbHbINM cTaHAapT
AO Cso# baHk

AKB NaHTta-baHK (AO)

AO baHK BXX®

AO Conung baHk

AO baHK AKkuenT

KB 9HEPTOTPAHCEAHK (AO)
MAO Hopsuk baHk

AO AKB EBPOOPMHAHC MOCHAPBAHK
000 UHbBaHK

MAO AKNBAHK

NAO BaHk A/TEKCAHZPOBCKNIA
000 KamkombaHK

AO baHk Paszsutne-Cronumuya
MAO AKB ABAHTAP/,

MAO HUKO-BAHK

AO [databaHkK

AO BEAHK OPEHBYPT
Or-NuBectbaHk (MAO)

KB MockommepubaHkK (AO)
AO NEPBOYPA/IbCKBAHK
AKB 3HeprobaHk (AQ)

00O KB3P baHk KasaHu

AO KB Nongém!

000 Undpa 6aHK

AO HK baHk

000 3emcKuit baHK

MAO YKB HoBobaHK

* Ha 1 pekabps 2025 roaa.
** 32 HOA6pA 2025 roga — OTHOCUTE/IbHO AaHHbIX Ha 1 HoAGpA 2025 roaa.

NnueHsuns
3124
3252
3421
3223
1920
3138
1329

567
1307
902
2402
1829
2587
53
438
3013
2879
702
646
3269
2772
3365
965
67
708
2534
1143
2755
2900
1352

O6bvem noprtdens (Toic. pybnen)*
11 862 130
10983 427
10 860 148
10817 900
10714 297
10527 613

9904 131
9 500 757
9447 092
9421127
9299 464
8764 449
8561 193
8205 703
8 156 736
7 621162
7 549 030
7 430 526
7 378 295
7 329 821
7 095 388
6939 006
6 608 148
6437 370
6425570
5984 146
5978 521
5770918
5573 199
5398 804

AnHamuka (%)**
+2,19
-4,23
-0,74
-1,25
-0,84
+3,74
+0,90
-2,28
-2,80
+2,85
+1,14
-1,89
+1,58
-2,20
+3,64
-0,91
-0,10
+0,45
+0,54
+0,33
-2,54
+0,33
-2,28
-0,38
-5,12
-1,19
-4,90
+3,93
-2,61
+0,03

NcTtouHumK: cepsuc Brobank.ru. Mo aaHHbIM dopmbl oTyeTHOCTM 0409101, onybamnkoBaHHOM Ha camTe LB PO.
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