

Топ-100 банков по объему привлеченных средств физлиц на 1 декабря 2025 года

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
1	ПАО Сбербанк	1481	18 327 579 979	+2,21	—
2	Банк ВТБ (ПАО)	1000	8 083 122 788	+0,13	—
3	АО АЛЬФА-БАНК	1326	3 036 730 913	+3,26	▲1
4	АО ТБанк	2673	2 762 817 252	-6,06	▼1
5	Банк ГПБ (АО)	354	2 653 128 279	+0,13	—
6	АО Россельхозбанк	3349	1 736 641 822	+0,18	—
7	ПАО Совкомбанк	963	989 278 527	-0,31	—
8	ПАО МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК	1978	679 568 544	+0,28	—
9	АО Банк ДОМ.РФ	2312	453 143 788	+9,36	—
10	ПАО Банк Санкт-Петербург	436	309 399 642	-0,39	—
11	ПАО МТС-Банк	2268	251 254 872	-2,16	—
12	АО АБ РОССИЯ	328	218 074 053	-1,72	▲1
13	ПАО БАНК УРАЛСИБ	2275	216 374 206	-1,87	▲1
14	АО Яндекс Банк	3027	200 214 138	+19,75	▲1
15	АО Почта Банк	650	167 314 724	-26,62	▼3
16	КБ Кубань Кредит ООО	2518	131 705 915	-0,88	—
17	ТКБ БАНК ПАО	2210	126 683 653	+0,13	—
18	ПАО КБ УБРИР	429	118 502 056	-3,81	—
19	ПАО АК БАРС БАНК	2590	114 267 818	+1,47	—
20	АКБ Абсолют Банк (ПАО)	2306	102 870 462	+1,26	—
21	АО Банк Русский Стандарт	2289	98 997 689	-2,11	—
22	АО АКБ НОВИКОМБАНК	2546	95 977 702	-3,88	—
23	АО ОТП Банк	2766	88 535 620	+4,36	▲2
24	ПАО Банк ЗЕНИТ	3255	87 714 525	+0,76	—
25	Азиатско-Тихоокеанский Банк (АО)	1810	87 193 462	-5,51	▼2
26	ПАО АКБ Металлинвестбанк	2440	82 051 939	+1,09	—
27	АО Экспобанк	2998	77 113 785	-2,51	—
28	КБ ЛОКО-Банк (АО)	2707	76 833 333	-0,91	—
29	ПАО СКБ Приморья Примсоцбанк	2733	75 124 805	+0,09	—
30	ПАО КБ Центр-инвест	2225	69 146 970	+0,42	—
31	Банк Левобережный (ПАО)	1343	68 153 812	-0,08	—
32	СДМ-Банк (ПАО)	1637	56 900 973	-3,59	—

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
33	АО Кредит Европа Банк (Россия)	3311	50 003 135	-2,01	▲ 1
34	ПАО Банк Синара	705	48 444 681	-2,23	▲ 1
35	ББР Банк (АО)	2929	48 370 907	-17,36	▼ 2
36	АКБ НРБанк (АО)	2170	48 256 966	+3,58	▲ 1
37	АКБ ФОРА-БАНК (АО)	1885	46 158 253	-2,95	▼ 1
38	КБ Ренессанс Кредит (ООО)	3354	44 152 216	-2,34	—
39	ПАО БыстроБанк	1745	42 382 371	+2,97	—
40	АО КБ Солидарность	554	39 606 312	-1,39	—
41	ПАО ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК	493	39 161 288	-0,68	—
42	ПАО ЧЕЛИНДБАНК	485	37 363 531	-0,30	—
43	Банк ИПБ (АО)	600	25 997 072	+1,03	▲ 1
44	ООО Банк Аверс	415	25 892 147	-0,92	▼ 1
45	АО БАНК СНГБ	588	23 223 299	-4,11	—
46	АО ГЕНБАНК	2490	22 818 517	-2,82	▲ 1
47	АО Авто Финанс Банк	170	22 677 211	+8,04	▲ 4
48	ПАО НБД-Банк	1966	22 322 286	-0,80	—
49	АО КБ Хлынов	254	22 016 505	+1,49	—
50	АО Банк Инго	2307	20 501 803	-3,13	—
51	АО РЕАЛИСТ БАНК	1067	20 382 143	-1,76	▲ 1
52	ПАО АКБ Приморье	3001	20 131 122	-1,44	▲ 1
53	Банк КУБ (АО)	2584	20 091 121	+0,97	▲ 1
54	ПАО РосДорБанк	1573	20 044 373	+5,17	▲ 1
55	Прио-Внешторгбанк (ПАО)	212	19 017 321	+1,16	▲ 3
56	ПАО МЕТКОМБАНК	2443	18 826 440	-0,85	—
57	АКБ Алмазэргиэнбанк АО	2602	18 588 565	-0,32	▲ 2
58	АО Банк ПСКБ	2551	18 572 772	-1,82	▼ 1
59	АО БКС Банк	101	17 526 573	+10,52	▲ 3
60	ООО ОЗОН Банк	3542	17 263 378	+19,98	▲ 6
61	АО БАНК СГБ	2816	17 102 808	-0,44	▼ 1
62	АО БМ-Банк	2748	16 444 327	-1,89	▼ 1
63	ИНВЕСТТОРГБАНК АО	2763	15 926 326	-33,16	▼ 17
64	АО КОШЕЛЕВ-БАНК	3300	15 179 171	+0,70	—
65	АО Экономбанк	1319	15 132 698	-0,11	▼ 2
66	АО АКБ МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КЛУБ	2618	14 652 087	-2,49	▼ 1
67	АО Банк Объединенный капитал	2611	13 419 663	+0,49	▲ 2
68	АО КБ Урал ФД	249	13 202 632	-2,05	—
69	АО Дальневосточный банк	843	13 188 188	-5,59	▼ 2
70	АО ЮниКредит Банк	1	11 870 727	-7,96	—

Место	Банк	Лицензия	Объем портфеля (тыс. рублей)*	Динамика (%)**	Изменение места**
71	АО НС Банк	3124	11 862 130	+2,19	—
72	АО Газэнергобанк	3252	10 983 427	-4,23	—
73	АО Банк Национальный стандарт	3421	10 860 148	-0,74	▲1
74	АО Свой Банк	3223	10 817 900	-1,25	▼1
75	АКБ Ланта-Банк (АО)	1920	10 714 297	-0,84	—
76	АО Банк БЖФ	3138	10 527 613	+3,74	—
77	АО Солид Банк	1329	9 904 131	+0,90	—
78	АО Банк Акцепт	567	9 500 757	-2,28	—
79	КБ ЭНЕРГОТРАНСБАНК (АО)	1307	9 447 092	-2,80	—
80	ПАО Норвик Банк	902	9 421 127	+2,85	▲1
81	АО АКБ ЕВРОФИНАС МОСНАРБАНК	2402	9 299 464	+1,14	▼1
82	ООО Инбанк	1829	8 764 449	-1,89	—
83	ПАО АКИБАНК	2587	8 561 193	+1,58	—
84	ПАО Банк АЛЕКСАНДРОВСКИЙ	53	8 205 703	-2,20	—
85	ООО Камкомбанк	438	8 156 736	+3,64	—
86	АО Банк Развитие-Столица	3013	7 621 162	-0,91	—
87	ПАО АКБ АВАНГАРД	2879	7 549 030	-0,10	—
88	ПАО НИКО-БАНК	702	7 430 526	+0,45	—
89	АО Датабанк	646	7 378 295	+0,54	—
90	АО БАНК ОРЕНБУРГ	3269	7 329 821	+0,33	—
91	ЮГ-Инвестбанк (ПАО)	2772	7 095 388	-2,54	—
92	КБ Москоммерцбанк (АО)	3365	6 939 006	+0,33	—
93	АО ПЕРВОУРАЛЬСКБАНК	965	6 608 148	-2,28	▲1
94	АКБ Энергобанк (АО)	67	6 437 370	-0,38	▲1
95	ООО КБЭР Банк Казани	708	6 425 570	-5,12	▼2
96	АО КБ Пойдём!	2534	5 984 146	-1,19	▲1
97	ООО Цифра банк	1143	5 978 521	-4,90	▼1
98	АО НК Банк	2755	5 770 918	+3,93	▲1
99	ООО Земский банк	2900	5 573 199	-2,61	▼1
100	ПАО УКБ Новобанк	1352	5 398 804	+0,03	▲3

* на 1 декабря 2025 года.

** за ноября 2025 года — относительно данных на 1 ноября 2025 года.

Источник: сервис [Brobank.ru](#). По данным формы отчетности 0409101, опубликованной на сайте ЦБ РФ.